UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Via tortuosa: q[ue] in iniusta co[n]de[m]natione: Et videbimus

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

A re te: et p̄tatem habeo dimittere te: Re
nō ad comprimendum pilati iactantiam et superbiam q̄
etia nobilissimas creaturas deiecat a tramite iusticæ: sicut
luciferum et protoplasmum.

Spōndit iesus: Non haberetis potestatē
in quibus verbis arguit iesus / equo pilatus habet po
testatē a superiorē potestatē et non a seipso: que postas su
periorē tradidit pilato facultatē iudicandi et discernendi tu
stos et innocentēs ab impio et nocentib; ut defendat in
fentes: et perdat noxios.

Adversus me vllā: nisi tibi dātuſ fuisseſ
I felici iudas propter auariciam: et iudeus propter ini
diam: que sunt peccata ex mera malitia: et non ex fragilit
te et timore sicut pilani peccatum.

Deſuper. Propterea qui me tradidit ti
aſ ergo et tu habebis peccatum: sed iudeus manus pecca
tū habet.
bi maius peccatum habet.

B etiā ſuscitaffe imperaffe ventis/ambulaffe ſiccis pedibus ſup vndas maris: et multa
alii mirabilia feciffe: cum ois pp̄la ſudegoſū hunc dei filiū diceret: inuidia contra eum
paſſi ſunt principes ſacerdotū: et tenuerit eum: et tradiderit eum mihi: et alia post alia
mibi mentiētes de eo: dicētes iſpsum magnū: et cōtra legē eorū agere: ego autē credi
di ita eſſe: et flagellatū tradidi illum arbitrio eorū: illi autē crucifixiū eum: et ſepulco
eo custodes adhibuerit: ille vō militib; meis custodiētibus: tertia die resurrexit. Itēz
autē exarſit inuidia eorū: vt darent pecunia eis dicētes: Dicite: qđ diſcipuli eius corp
iſpſius rapuerūt. Sed cō accepiffent pecunia: qđ factū erat: tacere nō potuerūt: nam
et illū testati ſunt ſe vidiffe: et a iudicis pecunia accepiffe. Hoc ideo īgressi ne qđ aliter
mentiat: et estimet credendū eſſe mendaciū iudeorū. Nec ille.

Jesus false ſententiatus.

Quarta via que dicitur tortuo
la habet tres c onſiderationes.

Jesus ſub cruce fatigatus.

Jesus deficiens potatus.

C Jesus a pi
lato false ſen
tiatus. Matthēi
XXVII. Marci.
XV. Luce. XXIII.
Joannis. XIX.

C Ista est quarta viā viato
ribus attēdēda: in qđ et christi dolo
res ſat diligēter vidēdi ac medita
di: et dī via tortuosa idirecta: vñre
curva: eo qđ nō p̄m linea ſeu recti
tudine iusticie ſuit: p̄gresa: iusticia
eī rectitudine mēz dī. Pilat⁹ alle
deuiauit in hac via iusticie et recti
tudinis: iō dī via tortuosa: nō inu
ste christ⁹ adjudicaturus eſt cruci et
morti turpissime: qđ dī ſcētū ſcētū.
Immo absolute ſcēm. vii: Qđ eī ſcētū
exte naſceſ ſanctū vocabit.